“Кажым” сикт

овмöдчöминса  Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения «Кажым»

                                          КЫВКÖРТÖД

                                                       РЕШЕНИЕ

   07   сентября  2015 г.

                              №  34/128
 ( п.Кажым  Республика Коми)
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Кажым»

           Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
№ 131-ФЗ

Совет сельского поселения «Кажым» решил:

      1. Внести  изменения   и  дополнения  в  Устав муниципального образования
сельского поселения «Кажым», согласно приложению.

      2.   Главе сельского поселения «Кажым» направить решение о внесении    изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Кажым» для государственной регистрации.

     3. Настоящее решение вступает в силу  в порядке, установленном федеральным законодательством.
Глава сельского поселения «Кажым»-                                     И.А.Безносикова
Приложение
к решению Совета

 сельского поселения «Кажым»

от 07 сентября 2015 года № 34/128
1) статью 34 изложить в новой редакции:
«Статья 34. Глава сельского поселения
1. Глава сельского поселения избирается советом поселения  из своего состава сроком на 5 лет.

2. Глава сельского поселения является высшим должностным лицом поселения и наделяется настоящим Уставом поселения собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

3. Полномочия главы сельского поселения начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы сельского поселения.

4. Глава сельского поселения одновременно является председателем Совета поселения и руководителем администрации сельского поселения «Кажым» (далее – руководитель администрации поселения).

5. Глава сельского поселения осуществляет свои полномочия на постоянной основе.

6. Глава сельского поселения в своей деятельности подконтролен и подотчетен населению и Совету поселения.

6.1 Глава сельского поселения представляет Совету поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.

7.  Главе сельского поселения предоставляются дополнительные гарантии, установленные статьей 35.2 настоящего Устава поселения.».